

Punasõdurite säilmed sängitati kalmistule

Eile maeti kaitseväge kalmistule kaheksa kiristu Tõnismäelt välja kaevatud Nõukogude sõjaväelaste põrmudega.

Ümbermatmistseremoonial osalesid kaitseminister Jaak Aaviksoo, rahvastikuminister Urve Palo ja Riigikogu riigikaitsekomisjoni esimees Mati Raidma.

Tseremoonial osalesid veel diplomaatiline korpus, Eestis resideeruvad kaitseatašeed ning sõjaveteranide organisatsioonide, Tallinna linnavalituse, Eesti Sõjahaudade Hoolde Liidu, sõjahaudade komisjoni ja Eesti Punase Risti esindajad.

Hauakääpa juures lugesid hingepalve kaitseväge kaplanid: major Taavi Laanepere luteri kirikust ning kapten Aivar Sarapik Konstantinoopoli patriarhaadile alluvast Eesti Apostellikust Õigeusu Kirikust.

Kirillitsas hauatahvel

Hiljem kaeti haud männiokstega ning sellele asetati ajutine mälestustahvel, millele on kirillitsas kantud kaheksa sõjaväelase nimed, kelle omaksed ei ole seni välja ilmunud.

Tahvlile on kantud polkovnik Kolesnikov, K. P.; alampolkovnik Kotelnikov, I.; alampolkovnik Kulikov, M. P.; major Kuznetsov, V. I.; leitnant

Lukanov, I. M.; kapten Serkov, I. S.; seersant Davõdov, V. I. ja reamees Belov, D. A.

Maetute mälestuseks asetati pronksõduri juurde riigi poolt pärja kaitseminister Jaak Aaviksoo ja rahvastikuminister Urve Palo. Riigikogu poolt asetati pärja riigikaitsekomisjoni esimees Mati Raidma.

Pärast pärgade asetamist esines eesti-, vene- ja ingliskeelse avaldusega kaitseminister Aaviksoo, kes avaldas lootust, et seekordne ümbermatmine jäi neile põrmudele viimaseks.

Sõdurid leidsid rahu

Kaitseminister Jaak Aaviksoo sõnas, et kaheksa II maailmasõjas langenu maised jäänused on pärast üle 60-aastast ootamist lõpuks leidnud rahu. Ta avaldas heameelt, et Tõnismäele maetuid ei saa enam kasutada provokatsioonideks Eesti riigi vastu.

Kaitseminister märkis, et paljud II maailmasõjas langenud on seni tuvastamata, ning avaldas lootust, et millalgi võiksid kõik langenud leida viimase puhkepaiga pühitsetud mullas.

Ka avaldas Aaviksoo lootust, et Eesti ja Venemaa jõuavad peagi omavahelise sõjahaudade kaitse lepingu sõlmiseni.

Ukraina suursaadik Eestis Pavlo Kiriakov ütles, et tseremoonia oli kurb, kuid kalmis-

SÄILMED

- **Kaevamistöodel Tõnismäel leiti 12 inimese, sealhulgas ühe naise säilmed.**
- **Eesti on omastele üle andnud kolme sõjaväelase - kapten Aleksei Brjantsevi, leitnant Vasili Volkovi ning meditsiiniteenistuse vanema Jelena Varšavskaja põrmu.**

tul aset leidvad tseremooniad on alati kurvad. Ta avaldas heameelt, et võitluses fašismi vastu langenud sõdurid leidsid lõpuks rahu.

Ümbermatmist jälgis piirete tagant umbes sadakond peamiselt eakat inimest. Pärast tseremoonia lõppu asetati mõned neist pronksõduri juurde lilli.

Säilmete juurde ja kiristudele paigutati säilmetele välja kaevamiste ajal antud koodid, mis võimaldavad nende identifitseerimist. Koodid on seotud säilmete DNA-profiilidega, mida säilitatakse arhiivis.

Koodid on kantud Eesti kaitseväes kasutatavale identifitseerimiskoodi žetoonile, mis on valmistatud roostevabast terasest.

Kirstude paigutus on fikseeritud kohtuekspertiisbüroo professionaali abiga ning iga kiristu täpne asukoht kalmistul märgitakse kaardile. (BNS/PM Online)